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B A M kL 41 9 9 3 BT K Canti-neutrophil cytoplastic anti-
body , ANCA) J& & % A7 78 T Hh Mz 4 i 1504 4R A o 90k
R I — TR 38 R B A A 5 R A i B e i v
R e 1 SO RN R S R R B 1 B B TR . B 1982 4F Da-
vis T IRARIE LIk , ANCA B & #i i R 4Pk L& R (systemic
vasculitides, SV)I2 47 i) T B ML 2 AR 5 W . 76 5 4% 99 IR 2F
it (Wegener's granulomatosis, WG) | i i 8 F £ Ifil & 4 (mi-
croscopic polyangitis, MPA) | Churg-Strauss % & fif (Churg-
Strauss syndrome, CSS) 25 %55t ANCA # 4 245 5, sk
BIR GEAR  ANCA M 26 19 R 48 M 145 98 CANCA relevant sys-
temic vasculitis, AASV) A U BT B 25 Y L8 UL G 1 K 6
B B 297 T5 B AE— SR 3k
1 ANCARISBKBHIR S E

W ANCA 00 J5 ¥ A 8] #4095 2¢O 5 (Indirect Tm-
munofluorescence, ITF) | i I 4 35 W B 725 (enzyme-linked immu-
no sorbent assay., ELISA) | 4t & E[J 305 3% . F0 8 U0 € 72 A 41 %

ANCA R #i 1IF 7% 7] 43 >4 40§ 2% 0 ANCA (cytoplasmic
ANCA,cANCA) . # J#] & ANCA (perinuclear ANCA,pANCA)
FIAF 6 & 22 18] i A d 8 P ANCA (atypical ANCA)PT s A3
ELISA ¥, % UL 8 51 5 A & H i 3 (proteinase3, PR3) . f& 1
SA 91 5 (mycloperoxidases MPO) . 4 [ /15 5 H 4 5 28 11
(bactericidal/ permeability increasing protein, BPD) | 4 21 &5 9
G(cathepsin G,Cath G) i fiff {4 (lysozyme, LYS) Fl 7L & & H
(lactoferrin, LF) % , i £ 76 T WG MPA I CSS H ) £ 52 #1471
J52 PR3l MPO™ o A6 ) 0 1 47 5 — 52 (19 6 &% . P-AN-
CA FHC 1 1 4 42 /) #E 4T )5 & MPO, 1 C-ANCA A 2¢ I & &
S HT 5 S PR3V, I HL BRI AR B B S 20 Hh B Ak 36 Rl
IRFILRA 22 501 : PR3-ANCA 7E WG i B4R 3 5 704 ~
80% . MPO-ANCA H A 10% % 45, # ). MPO-ANCA 7£
MPA B BH % 5 60% , PR3-ANCA H A 30%; PR3-ANCA
FHME B 5 MPO-ANCA FHYE B A0 LG BT & A 2 W2
i, B R AR B 2 AL Z B B RE D AE T BEAR L, 2 AASV 2
— BRI N AR R B SE B R] 52 R A DL A 6], BF
7~ PR3 MR E & RE K MPO WA K RE .,

2 5 ANCA HxXHE L&ER

2.1 FHPRAZEMN WG B 1985 4 F iR T ANCA
£ WG i i8 W i SCLLK . B 2 1 B 58 kK 3 ANCA B 1 1
WG 23185 KT8 BB AR IR ZE P B /INBR B 4%, 5 S0 350 B0 B8 1k 1)
PRHCHE L ) B s 3R R R L0 D L BZ R T Ak TE RS A R 4
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M, B0 Lk AR E PR AE M B R B R YL I HLAE WG
PR3 1y M % 2 7020 ~80% . i MPO HAT 10% 24 .
2.2 W EE T £ 1M 4% & (microscopic polyangitis, MPA)
MPA =2 Iy B PR 2 i 1 9 58 A 3 P SR S8 P /0N 1 A8 48
294 90V MPA HB 3 24 31 H B RIS 60 58 M 1 B E 45 % imd L
XA E RS WG A XL B B R 45 E R WG D
WEL 5 WG M HE & R, 76 MPA 1, MPO-ANCA [
PEF 5 60% ,PR3-ANCA 5 30%5,
2.3 AR M A ZE B PE I 48 R (churg-strauss syndrome, CSS)

CSS i PR B by W Wi W 19 14 s 40 i 48 22 0 — o 1 M 988 4t
55 T 3L 2 92 Iy A A TR 2 R T DS o R TR
PARE 240 0 5 0 DR SR AT M T T 4 R R a2 L T BB A
071 FE W £ WL, MPO-ANCA 5 PR3-ANCA [ 1 % 3 # iF
30%[10]O
2.4 PUBE/PERAEEEGR A 1/3 3 #E MPO-ANCA [
P T I I8 S B ANCA BIAE (35 2947 7.5 20 1K A7 1E BT /D
R TR R BT AT 33k A ol B A ] B A 3 1 R 2 BB L T
JEAS B o LAt G 92 20 55500 R IV 3 A AROCR AR A, R AN-
CA BHE BLA B BES 3 858 B HEAT BT B /N BR BT 7R K 5, AT
AT e
2.5 RAEVEGIERR  BZ A G R B ANCA IR 2
50% ~ 7026, T B B (CD) i B R 2k 159 ~
2526 TSP P ANCA YR BE 5 50 T sh M35 b Al % .
2.6 HAEHGREMEHE AEMA B b Rk MR RE AL
87 %+ H B A BEVEIF IR (5 96 %0, Felty £ & 4E &5 90960, %/
%% PR 1 5 3 1 (bactericidal/ permeability increasing protein,
BPD7E b 3& % b i 3 19, 5 b dokn ai il ) iz vl ok B
W, 5 NERTE R G 0K X 55 1 BE 5% A0 I T Wi b B
R B 7 A% 40 i F T R 9F BPI-ANCA 5 HAlF 28 ANCA
RSG5 B0R EE .
3 ANCAHEXBREFEME XK (AASV)HIRITHE

WEFE RN AASV FE H 2 FI0E [ (9 5 K 0 38 22

B MPA #4495 5 F MPO B BIE SAE F A 5% UL LT 2 4 1k
I35 48 1 PR3 A B S8 A8 94 (5 0 v — 265 1A N HE A0 1Y T
WEBRME . EFEN MPA RR R ILER AR 10 4, &[T
AEJE H A X MPA J g 24 g B St B o T 4 9 A 22 oG
P28 1l DKBCHE A0 DG o0 A R, WG ZE IR & R 2R 2y 10.5/H
J1 MPA FEPGPEF K% h 11,6/ H VY . W5 AASV K
AL R B HLA JE N 5 50 A B 2 TR 28, A Y
N 6 SYAMRMNEH ., 5850 8 5 % M AE O,
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AR 3C T L B A0 M Bl K S8 LB DS Bk 3 OIS B AR
HLA 434 LA AL, HLA- T $i i $2 52 CD8+ T 4l s, HLA-
Il Hr/F 422 CD4+T 4, H b HLA-DRB 3 & 730 AASV
JZ 9 A R 3 DR RO g 3 DR S TR X 3R KRR [ e H
A ,HLA-DRB1 % 0901 5:[F 5 MPA £ %) 68, 3F H L B8
14 8 B B HLA-DRB1 % 03032, ifii 7€ Bk ¥l HLA-DPB1 x
0401 J& K 7E PR 2 fib P 48 v 3 35 38 o, 3K b 22 S5 ] e 2 36 55 A
Z A, A E L HLA-DRBI * 1101 £ MPA % WL, i
HLA-DRBI » 1202 7£ PR3-ANCA s % 312
4 ANCAHEXHRZFHELERX(AASV)HRFEILE

AASV By AR ALEE RTIEAS + 0 E 2. BRI A
A G A0 2 3 5 00 BE T 5 | R 0 — R G R
FELLUT LTI < (1) 7% A2 JERE A J51 « Jr AR a4 B i e e 7 A R
21t 5 A A R L 3 TR T 1 7 A S 00 B A0 R B 4
AL 4 B 19 2R3k B R . R R R A S ORI 4
CD11b @3R3k  ANCA ST J5 % B 28 40 1t 3 187, 78 o 4 40 il
T BURBUAL G R Pk Fe Bt FeR 4546,
T 5 250 v VK A R 303 O W B A PN B A i 1, ANCA A 1
T P v PR A 0 | R M 4R L e i Y R RN e 2 i SR
B f 2 B BUN L IR RS M i R . (2O IS AMA R
G5 - 15 AL Y P vk 20 B B TR C3 3 ek M AR B 55 8 TS
wAR A Coa, G # A AU AR 38 1Y ¥ Ak K - BB A i b PRk
S ANCA R E AR F L AT 5 B0 48 3R 3850 . (3) {3t
PR 602 ~70 WG B 3 4% 17 4 #8015 4 Bk B (Staphy-
lococcus aureus) , & 2 A G 19 5 & R 1w . Ry & 0 08 4
TR TR B TG P WL TE b R A i i BT AR R A i CAPCs) il B
B IL-23,1L-23 55 Th17 /=4 1L-17, 5 R 5538 I F (TNF)
[ 85 e R A B R 0 rp R AN SR T PR S ANCA 45
B o 5 5 e ML A TR TR A R B A3 4 A e/ LR R T
B IHE .
5 ANCAMHXHERZFELE R (AASV)MRTFE

HHl AASV Wi SRIT WA 2 F0 BB (CYO) |
NEh 5 22 2% 3 Fig (MIMIF) | DK 1 255 B2 0% CAZAD (0 (MTXO |
FBAE(RTXO S, WA LRT M6 7 N, (1) e #% A B A 4L
P B 1 25 A0 R oL o oA A (O B RS W R 2
YCEBEWEERE., EEE DAFRIEERTA DR
CYC VENIB Y7 AW I 25100 B R K3 & 7 A9 iy AR A7 % . B 1
Mz CYC ] G5 4226 1 A A ol 30 5% 09 R R R ™ AP
I3 R FEE B S 0 Bk o S AT DL IR CYC BF R0 m, AN R
R RS R AZA 5 MMF {957 30058 , 75 4% 7] A 7%
AR AN BB /b T Bl i MTX /9 52 % R |,
2011 4F 4 H .26 FDA W6 RTX 5193477 AASV 19254,
e AR A7 A IR 375 mg/m® A K B 500 mg™?
RTX 5 CYC B4 A &40 5 2, F 24 17 1) foit P 2% AR 408 s 1
Rk M REREN.CYC 5 RTX B DM BV /i iE ™ &
B A fE B 00 18 B0 B R AT I 2K B 4 R B A T CYC s
RTX™ ;5% ANCA i B FF 805 1 R AR M AASV 3, Wk
FHECA A2 RTXER K S s e 3R 1 5 151 0KE IR &
WA . 3 40 B0GA B 3 X107 /1L, Y [ 40 i ok T 4%
F 4X10° /LI B PR 2, 3 6 G (H 2 2 5000 iR Mk &
FE 5 NS RN HIY KA E R, HIRIT AR B R
MR 2 AL PRI Gy Rt B AT AASY VA YT IR A48 AR
6 Ih &
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i/ RNA (microRNA 8 miRNA) R E AW Hh —2K K
BEZ 18~25 M H B (nucleotide, nt) [ P I 14 3F 2 £ B 5% /)N
RNA, B A & BE GRSy 2 i e v A 2H U4 2 % . miRNA 1 &
W R T BN — R B R R R AR e E
1 50 ) mRNA 3" Al B33 X RO (1 7 39 4R 4
AN R FEE T AN (] 400 o SR e R Yy o e R A L S I X
A e Ryt . Bl & R A AR A miRNA
FEHAE 1 921 4~ (miRBase 7 %1 5 E-Release 18. 0), B H 14
B 5020 B g % Ik B W HEFE iR )1 . miRNA 2 5 T JLF
BT R 2l B A AR A MG A L A T Al BT R AR B S
5 DL T BhoJsE B I L & T R RS T B Y BIF 5T IE W
miRNA 5 57 5¢ R % U0 . & B mT LA S 25 90 6 I 9 4 T 4
i IR A P ) B SR 7 2 A o e TR 1 4 D il A D s B R Y
TP I 2 i WOR B R R R R

LB g 7 R W e e B L HG R AR L R R 2 B T 24 AL
EHER, EL5 M AT 2B ; miRNA B 5 T8 ¥ 0] fE ik &H
ZL/ER . Tavazoie 55 HF5T & B miRNA RE 8 ¥4 3 3 2L W
RBE R IK . TR A A D3 H X FUIR A miRNA iE
T 705 Ay e WY 2L T 0 1) R 2B R SR AL LA B a2 W R 9T 7 &2
PO T BT S UK H g R I

FEH T bz U5 s B 2 2 IR 2> T2 W28 5T .

A

1 miRNA 52 BREH 5 B
FERFHRRERE EME AN EEEA., £ 50JL
AErp, —BERFSE JHEE T miRNA Fi R S 2 miRNA L) K miR-
NA 4 & 80 5 1 5 4% R 2 & M (SNP), I UE 52 3 o — st
SNPs 38 o T4 #0 5 [H 2% 3% o 48 7 FL MR 19 & 78 KUB: . 2009
A Hu %57 9 ARIE T miRNA SNP % 3L 5 98 & 6 KU 1 5%
W, EEWFSEIEF 1 009 4L AR AR H R 1 093 Ml fi BE X AR, 43
X F mir-146a. pre-mir-149 . mir-196a2 F1 mir-499 ) 4
A~ SNPs[rs2910164(C>G) . rs2292832(G>T) ,rs11614913(T
=>CO)Fl rs3746444 (A= G JHEAT 7RI . 45 R B7R . mir-196a2
(T>C) M pre-mir-499(A>>G) 48 57 3 K KI5 0 = (1 FL R & 5
&M, AR, Catuccd %550 X 48 18 R KR CHE (1 894 fil 7,
R BB F R 2 760 Ml fg B BEO KR I T b 3 4> SNPs
[rs2910164(C>G) ,rs2292832(G>T) il rs11614913(T>C) ]
) 4340 AR K B & B0 41 22 ) 76 Ak BB B0 6 1 1) 25 55 s Al AT
AL RIAE FRAMEMRASREET RN ER. &
¥E. Zhang % HE AT 09 — I HF 5T 3T B AR A9 rs2292832 A
rs11614913 LA K 5 4 3 4~ SNPs[ pre-mir-27a rs895819 (A >
G) . mir-605 rs2043556 (A>>G) il mir-618 rs2682818(C>A)]
HEAT TR 4347, ¥ A & BLAT ] SNP 55 2L Bt 9 2 5 RUIKE 19
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